obrigatórios na fase em que o estudante se encontra matriculado. Caso não haja compatibilidade 
o estagiário poderá ser liberado. 

15 DA REMUNERAÇÃO: 
15.1 Os estagiários farão jus a uma remuneração mensal, proporcional à frequência, no valor de R$ 
1.100,00 (Hum mil e cem reais), em conformidade com Decreto Estadual nº 351 de 24 de janeiro de 2020, 
acrescidos de auxílio transporte no valor de 209,24 (duzentos e nove reais e vinte e quatro centavos) 
mensais, em conformidade Decreto Estadual nº 783 de 27 de março de 2024. 
15.2 Os pagamentos se efetivarão no mês subsequente ao da competência, conforme repasse 
financeiro do Governo do Estado de Mato Grosso. 

16 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS